confrontando pela frente com a aludida rua, lado
direito e fundos com José Danese Piantino e outros,
e lado esquerdo com Feliciano Maia de Andrade ou
seus sucessores. Imóvel matriculado sob o nº. 22.008
no Cartório de Registro de Imóveis de Passos/MG.
(RE)AVALIAÇÃO PARTE IDEAL: R$ 53.333,33
(cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos), em 02 de setembro de 2025;
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 26.666,66
(vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e seis centavos).
02) Fração ideal 1/5 pertencente ao Executado sobre
um barracão com 05 compartimentos, sito a Rua dos
Piantinos, nº 142, em Passos/MG, e terreno
respectivo medindo 13,50 metros de frente, igual
medida nos fundos; 39,90 metros do lado direito;

[...]

Danezi Piantino, Mirna Maryse Piantino Silveira,
Mirley Eny Piantino e Marly Vania Piantino Pádua,
e lado esquerdo com Benedito Piantino Neto, e
outros e Joaquim Rocha Araújo e outros. Imóvel
matriculado sob o nº 25.780 no Cartório de Registro
de Imóveis de Passos/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 112.500,00 (cento e doze
mil e quinhentos reais), em 02 de setembro de 2025.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 56.250,00
(cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e reais).
(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 165.833,33 (cento
e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais
e trinta e três centavos).
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 151.320,33
(cento e cinquenta e um mil, trezentos e vinte reais e
trinta e três centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
12.844,00 (doze mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais), em 19 de agosto de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: 01) Conforme
descrição acima; 02) Conforme descrição acima..
DEPOSITÁRIO: 01) CASA AGRÍCOLA PASSOS
LTDA. - ME (Exequente); 02) CASA AGRÍCOLA
PASSOS LTDA. - ME (Exequente).
ÔNUS: 01) Consta penhora nos autos nº.